
№ 20 (5834), 19 марта 2021 г.12 Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 2172 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1201
Тираж 1100 экз. 
Время подписания в печать: 
18.03.2021 в 20.00 - по графику; 
18.03.2021 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор -  
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Цыбикжапов В.Б., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е., Цыбиков А.Д. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ДКРС - Иркутск ОАО «РЖД» (Заказчик) совместно с Администрацией МО «Северо-Бай-

кальский район», Администрацией МО «город Северобайкальск» в соответствии с Феде-
ральным законом № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ 
от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», уведомляет о 
начале общественных обсуждений на этапе уведомления, предварительной оценки и со-
ставления технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду 
(далее ТЗ на ОВОС) по объекту государственной экологической экспертизы проектной до-
кументации «Двухпутная вставка на перегоне Северобайкальск - Тыя Восточно-Сибирской 
железной дороги».

Наименование намечаемой деятельности: «Двухпутная вставка на перегоне Северо-
байкальск - Тыя Восточно-Сибирской железной дороги».

Цель намечаемой деятельности: Строительство двухпутной вставки с целью увеличе-
ния пропускной способности перегона.

Месторасположение намечаемой деятельности: Российская Федерация, Республика 
Бурятия, на перегоне Северобайкальск - Тыя Восточно-Сибирской железной дороги.

Наименование и адрес заказчика: Иркутская группа заказчика по строительству объ-
ектов железнодорожного транспорта - обособленное структурное подразделение Дирек-
ции по комплексной реконструкции железных дорог и строительству объектов железнодо-
рожного транспорта - филиала ОАО «РЖД» (фактический адрес: г. Иркутск, ул. Горького, 36 
«Б», тел. 8(3952)79-89-03, e-mail: dkrs-irk@esrr.ru. ОГРН 1037739877295, ИНН 7708503727).

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: администрация 
МО «Северо-Байкальский район», адрес: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. 
Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, администрация МО «город Северобайкальск», адрес: Респу-
блика Бурятия, г. Северобайкальск, Ленинградский пр., д.7, совместно с Заказчиком.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: март 
2021 года - август 2021 года.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: в форме слушаний (в режиме 
онлайн-конференции, тел. для справок – 8(3952) 64-50-06*69673).

Форма представления замечаний и предложений: письменная.
Сроки и место доступности технического задания, предварительных материалов 

ОВОС по объекту для ознакомления и направления замечаний и предложений:
Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, каб. 

13 а, тел.: 8 (30130) 47-424 (с 9:00 до 16:00 в рабочие дни); Республика Бурятия, г. Северобай-
кальск, Ленинградский пр., д.7, кабинет № 202/3, тел. 8 (30-130) 2-70-35 с 8.00 до 17.00 (рабочие 
дни), г. Иркутск, ул. К. Маркса, д.40, к.1, бизнес–центр Sobranie, каб.410 (в рабочие дни с 8:00 до 
17:00, обед с 12:00 до 13:00) в течение 30 дней со дня опубликования информации. Доступ к 
ТЗ на ОВОС заинтересованной общественности и других участников процесса оценки воз-
действия на окружающую среду обеспечивается с момента его утверждения и до окончания 
процесса ОВОС.

Общественные обсуждения в форме слушаний ТЗ на ОВОС по объекту государственной 
экологической экспертизы «Двухпутная вставка на перегоне Северобайкальск - Тыя Восточ-
но-Сибирской железной дороги», назначены на 20.04.2021 г. в 10:00 часов по адресам: п. Ниж-
неангарск, ул. Рабочая, 125 актовый зал и г. Северобайкальск, пр. Ленинградский, 7, каб. 108.

Контактные данные ответственных лиц: 8(3952)64-50-06*69673 - Ермакова Людмила Нико-
лаевна, 8(30130)47-4-24 - Арестова Ольга Юрьевна, 8(30130) 2-23-19 - Йовенко Елена Алексан-
дровна.

Исполнитель работ по ОВОС: «Иркутскжелдорпроект» - филиал АО «Росжелдорпроект», 
ОГРН 1067746172977, ИНН 7708587910, юр. адрес: 127051, г. Москва, Малая Сухаревская пло-
щадь, д. 10, тел. 8(3952) 64-50-06*69673.

Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214 
(Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис № 3, адрес эл. почты: ooosanhal@
yandex.ru, тел. 430086), выполняются кадастровые работы по образованию земельных участ-
ков путем выдела в счет долей в праве общей долевой (совместной) собственности на земель-
ный участок с кадастровым номером 03:00:000000:8, расположенный: Республика Бурятия, 
р-н Тарбагатайский, с. Хандагатай, колхоз «Октябрь». Заказчиком кадастровых работ является: 
Еманакова Екатерина Архиповна, проживающий по адресу: РБ, Тарбагатайский район, с.Хан-
дагатай ул. Антонова, д.1, кв.1, тел. 89247551334. Настоящим извещаем все заинтересованные 
стороны о необходимости ознакомления с проектами межевания земельных участков и со-
гласовании границ образуемых земельных участков, внести обоснованные предложения 
либо возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков, 
выделяемых в счет земельных долей, возможно лично или письменно по адресу: РБ, г. Улан- 
Удэ, ул. Трубачеева, 154/3, тел. 8(3012)43-00-86, ooosanhal@yandex.ru, в течение одного месяца 
со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц состоится через 30 дней 
со дня опубликования извещения в 14-00 по адресу: РБ, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, 
ул. Школьная, 1. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул.Кирова, 
28а, оф.1,  e-mail: zemkads@gmail.com, т. 89244577855, подготовлен проект межевания зе-
мельных участков, выделяемых в счет земельных долей в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером: 03:14:000000:7, колхоз «Искра» Мухор-
шибирского района РБ. Заказчики: Васильев Александр Михайлович (РБ, Мухоршибирский 
район, с.Хонхолой, ул. Партизанская, 114 89024522160), Петрова Лариса Геннадьевна (РБ, 
Мухоршибирский район, с.Хонхолой, ул. Партизанская, 101, 89024522160). Ознакомиться с 
проектами межевания можно по адресу: РБ, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул. 
30 лет Победы, 31, офис 3,  в течение 30 дней со дня публикации. Возражения относительно 
размера и местоположения границ земельного участка отправлять до истечения 30 дней 
со дня публикации Казанцевой К.В. по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 28а, оф. 1, а также в 
орган регистрации прав по адресу: РБ, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул. Дор-
жиева, 43.

_____________________________________________________________________
Кадастровым инженером Казанцевой К.В., № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул.Кирова, 

28а, оф.1 e-mail: zemkads@gmail.com, тел. 89244577855, подготовлен проект межевания зе-
мельного участка, выделяемого в счет земельных долей в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с К№ 03:20:000000:108, СПК «Тункинский» Тункинского района 
РБ. Заказчик: Таряшинов Бадма Жамсаевич, Таряшинова Ханда Бадмаевна (РБ, Тункинский 
район, с.Хужиры, ул.Первомайская,16, тел. 89025636679). Ознакомиться с проектом межева-
ния земельного участка можно по адресу: 671640, РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул.Ленина, 
109, оф.18,  в течение 30 дней со дня публикации. Возражения относительно размера и место-
положения границ земельного участка могут быть отправлены до истечения 30 дней со дня 
опубликования извещения кадастровому инженеру Казанцевой К.В. по адресу: РБ, г.Улан- 
Удэ, ул.Кирова, 28а, оф.1, а также в орган регистрации прав по адресу: РБ, Тункинский район, 
с. Кырен, ул.Ленина,109.

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

N
п/п Наименование показателя

Едини-
ца

изме-
рения

2-й предшес-
твующий год

1-й предшес-
твующий год Отчетный год

на
начало

года

на
конец
года

на
начало

года

на
конец
года

на
начало

года

на
конец
года

1. Общая балансовая       (первоначальная)       
стоимость имущества, в том числе:             

тыс.
руб. 231547,6 225984,0 225984,0 228398,6 228398,6 765598,2

балансовая стоимость   имущества, закрепленного 
за учреждением            

тыс.
руб. 231547,6 225984,0 225984,0 228398,6 228398,6 765598,2

балансовая стоимость   недвижимого имущества, 
всего:                 

тыс.
руб. 99580,8 99580,8 99580,8 99580,8 99580,8 580927,9

в том числе:           
недвижимого имущества,  переданного в аренду   

тыс.
руб. - - - - - -

недвижимого имущества, переданного в  безвоз-
мездное пользование            

тыс.
руб. - - - - - -

балансовая стоимость   особо ценного движимого
имущества              

тыс.
руб. 48614,7 48614,7 48614,7 48614,7 48614,7 85930,2

2. Количество объектов недвижимого имущества, 
закрепленных за учреждением (зданий, строений, 
помещений)   

штук 2 2 2 2 2 2

3. Общая площадь объектов  недвижимого имущества, 
закрепленная за учреждением,       в том числе:                 кв.

метров 5067,0 5067,0 5067,0 5067,0 5067,0 11516,3

площадь недвижимого имущества, переданного в 
аренду               

кв.
метров - - - - - -

площадь недвижимого  имущества, переданного 
в безвозмездное пользование            

кв.
метров - - - - - -

4. Объем средств, полученных от использования иму-
щества, закрепленного за учреждением 

тыс.
руб. - - - - - -

5. Иные сведения
- - - - - - - -

Директор ГАУК РБ «Национальная библиотека Республики Бурятия»
 Л.В. Гармаева

17. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения
  Остаток средств на начало года     тыс. руб. х 2,2 х 20,7 х 1883,0

Поступления, в разрезе поступлений, предусмо-
тренных планом финансово-хозяйственной дея-
тельности учреждения, в том числе:                        

тыс.руб. 84249,6 84249,6 89189,1 89189,1 99714,2 99714,2

Субсидии на выполнение государственного зада-
ния

тыс.руб. 74420,6 74420,6 77522,6 77522,6 81760,1 81760,1

Поступления от платной и иной, приносящей до-
ход деятельности

тыс.руб. 3447,9 3447,9 3317,6 3317,6 1992,6 1992,6

Субсидии на иные цели тыс.руб. 6381,1 6381,1 8348,9 8348,9 15961,5 15961,5
Выплаты, в разрезе выплат, предусмотренных 
планом финансово- хозяйственной деятельности  
учреждения:                        

тыс. руб. 84231,1 84231,1 89169,5 87326,8 101512,3 101512,3

Субсидии на выполнение государственного зада-
ния

тыс.руб. 74420,6 74420,6 77522,6 77522,6 81760,1 81760,1

В том числе:  
Заработная плата тыс.руб. 47426,7 47426,7 50207,1 50207,1 50925,3 50925,3
Прочие выплаты тыс.руб. 31,5 31,5 130,5 130,5 42,2 42,2
Начисления на выплаты по оплате труда тыс.руб. 14236,7 14236,7 15084,0 15084,0 15105,8 15105,8
Услуги связи тыс.руб. 134,3 134,3 117,2 117,2 166,9 166,9
Коммунальные услуги тыс.руб. 1826,9 1826,9 2209,6 2209,6 2937 2937
Работы, услуги по содержанию имущества тыс.руб. 1316,0 1316,0 518,6 518,6 866,4 866,4
Прочие работы, услуги тыс.руб. 2962,3 2962,3 4529,4 4529,4 3871,4 3871,4
Прочие расходы тыс.руб. 2347,3 2347,3 449,1 449,1 3810,7 3810,7
Расходы по приобретению основных средств тыс.руб. 2609,8 2609,8 2582,5 2582,5 2722,2 2722,2
Расходы по приобретению материальных запасов тыс.руб. 1529,0 1529,0 1694,6 1694,6 1312,2 1312,2
Платная и иная, приносящая доход деятельность тыс.руб. 3429,4 3429,4 3298,0 3298,0 1948,1 1948,1
В том числе:  
Заработная плата тыс.руб. 420,5 420,5 412,8 412,8 108,0 108,0
Прочие выплаты тыс.руб. 120,4 120,4 200,0 200,0 13,6 13,6
Начисления на выплаты по оплате труда тыс.руб. 104,8 104,8 103,2 103,2 15,7 15,7
Услуги связи тыс.руб. 120,8 120,8 141,1 141,1 89,8 89,8
Транспортные услуги тыс.руб. 56,0 56,0 132,6 132,6 1,4 1,4
Арендная плата за пользование имуществом тыс.руб. 60,0 60,0 200,0 200,0
Работы, услуги по содержанию имущества тыс.руб. 38,7 38,7 27,9 27,9 11,3 11,3
Прочие работы, услуги тыс.руб. 616,4 616,4 523,3 523,3 235,7 235,7
Пособия, компенсации и иные социальные выпла-
ты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

тыс.руб. 14,0 14,0 13,0 13,0 8,0 8,0

Прочие расходы тыс.руб. 218,2 218,2 252,1 252,1 151,3 151,3
Расходы по приобретению основных средств тыс.руб. 55,1 55,1 23,2 23,2 6,0 6,0
Расходы по приобретению материальных запасов тыс.руб. 1 604,5 1 604,5 1468,8 1468,8 1107,3 1107,3
Субсидии на иные цели тыс.руб. 6381,1 6381,1 8348,9 6506,2 17804,2 17804,2
Прочие выплаты тыс.руб. 18,2 18,2
Транспортные услуги тыс.руб. 90,2 90,2
Работы, услуги по содержанию имущества тыс.руб. 460, 460,0
Прочие работы, услуги тыс.руб. 1235,4 1235,4 1286,5 1286,5 2709,1 2709,1
Прочие расходы тыс.руб. 401,0 401,0 582,0 582,0 733,0 733,0
Расходы по приобретению основных средств тыс.руб. 1207,2 1207,2 2842,7 1000,0 10258,1 10258,1
Расходы по приобретению нематериальных акти-
вов

тыс.руб. 369,0 369,0 550,0 550,0 415,0 415,0

Расходы по приобретению материальных запасов тыс.руб. 3078,3 3078,3 3069,5 3069,5 3229,0 3229,0
Остаток средств на конец года      тыс.руб. 20,7 1883,0 84,9

18. Иные сведения
- - - - -

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул.Кирова, 
28а, оф.1 e-mail: zemkads@gmail.com, тел. 89244577855, подготовлен проект межевания зе-
мельного участка, выделяемого в счет земельных долей в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с К№ 03:20:000000:105, СПК «им.Ленина» Тункинского района 
РБ. Заказчик: Молонов Гавриил Доибоевич (РБ, Тункинский район, п.Зун-Мурино, ул.Тулаева, 
47, тел. 89085966862).  Ознакомиться с проектом межевания земельного участка можно по 
адресу: 671640, РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул. Ленина, 109, оф.18,  в течение 30 дней со 
дня публикации. Возражения относительно размера и местоположения границ земельного 
участка могут быть отправлены до истечения 30 дней со дня опубликования извещения ка-
дастровому инженеру Казанцевой К.В. по адресу: РБ, г.Улан-Удэ, ул.Кирова, 28а, оф.1, а также в 
орган регистрации прав по адресу: РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул.Ленина,109.


